平成２７年４月２８日

各  位

会 社 名    虹 技 株 式 会 社
代表者名    代表取締役社長 堀田 一之

（コード番号  5603 東証第 1部）
問合せ先責任者 取締役経理部長 谷岡 宗

（TEL      079－236－3221）

持分法による投資損失（連結）の発生及び業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成 27 年 3 月期通期（平成 26 年 4月 1日～平成 27 年 3 月 31 日）において、持分法による

投資損失が発生いたしました。その概要をお知らせするとともに、平成２６年５月８日付当社「平成２

６年３月 決算短信」にて発表いたしました業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせ

いたします。

記

１. 平成２７年３月期（連結）持分法による投資損失内容及びその金額について

平成 27 年 3月期通期において、事業の立ち上げ期にある当社の持分法適用関連会社 PT.H-ONE KOGI

PRIMA AUTO TECHNOLOGIES INDONESIA（略称：HK-PATI 社）の業績に基づき、持分法による投資損失

232 百万円を、営業外費用として計上いたします。

２. 平成２７年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成２６年４月１日～平成２７年３月３１日）

 売上高 営業利益 経常利益
当 期
純利益

1 株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）
百万円

20,100
百万円

1,120
百万円

1,030
百万円
550

円銭

16.65

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 20,100 1,140 870 310 9.39

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 0 20 △160 △240 ―

増 減 率            （％） 0 1.8 △15.5 △43.6 ―

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績
（ 平 成 ２ ６ 年 ３ 月 期 ）

18,609 657 611 181 5.51

３. 平成２７年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成２６年４月１日～平成２７年３月３１日）

 売上高 経常利益
当 期
純利益

1 株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）
百万円

16,700
百万円
700

百万円
450

円銭

13.63

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 16,100 580 390 11.81

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △600 △120 △60 ―

増 減 率            （％） △3.6 △17.1 △13.3 ―

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績
（ 平 成 ２ ６ 年 ３ 月 期 ）

15,440 359 308 9.34

修正の理由

 平成２７年３月期通期連結業績予想につきましては、売上高は、前回予想どおり推移する見通しです

が、損益面では、持分法による投資損失の計上により、経常利益、当期純利益が前回予想を下回る見通

しとなりました。

 個別業績予想につきましては、売上高のずれ込みによる減少により、経常利益、当期純利益とも当初

の予想を下回る見通しとなりました。

なお、期末の配当予想につきましては、前回予想通りの１株あたり５円に変更はありません。

（注記）上記の業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づいて判断したものであります。

実際の業績は、今後様々な要因により、当該業績予想とは異なる結果となる可能性があります。

以上